

## **PROTOKÓŁ Nr XXXI/2014**

### **z Sesji Rady Gminy Zaręby Kościelne**

#### **odbytej w dniu 7 listopada 2014r. w Sali Sesyjnej Urzędu Gminy w Zarębach Kościelnych**

Przewodniczący Rady Gminy Marek Nowacki o godz. 14<sup>00</sup> otworzył sesję i po przywitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (listy obecności radnych stanowią załącznik do protokołu). Przewodniczący Marek Nowacki przypomniał, że porządek obrad dzisiejszej sesji przedstawia się następująco:

#### **I. Sprawy organizacyjne.**

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr XXIX z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

Powyższy protokół jest wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy, pokój nr 8.

#### **II. Interpelacja Radnych.**

#### **III. Blok dyskusyjno- decyzyjny.**

4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Zaręby Kościelne z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2015.
5. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia środków z Funduszu Spójności z Priorytetu XI – Infrastruktura energetyczna przyjazna środowisku i energetyczna w ramach Działania 9.3 – Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej – plany gospodarki niskoemisyjnej (PGN) (Konkurs nr 2 / PO liŚ / 9.3/ 2013).
6. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu stanowiącego część obrębu Zgleczewo Szlacheckie.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2014-2020.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2014.

#### **IV. Odpowiedzi na interpelacje radnych.**

#### **V. Sprawy różne i wolne wnioski**

#### **VI. Zakończenie obrad sesji.**

Jednocześnie zwrócił się z zapytaniem, czy ktoś spośród radnych chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian z wyżej przedstawionym porządkiem obrad.

Nikt z radnych nie wniósł zmian do powyższego porządku obrad.

Przewodniczący Rady Marek Nowacki udzielił głosu przedstawicielom Polskich Kolei Mazowieckich reprezentowanych przez Pana Marka Grabarczyka. Pan Marek Grabarczyk przedstawił projekt przebudowy linii kolejowej biegnącej przez wsie Kietlanka, Uścianek i Kępiste Borowe z propozycją budowy przejść gospodarczych oraz budowy drogi wzdłuż linii kolejowej. Zwrócił się do Radnych o akceptację projektu przebudowy linii kolejowej która jest niezbędna do realizacji całej inwestycji. W dyskusji zabrał głos sołtys wsi Rostki-Daćbogi który zakwestionował proponowany projekt ponieważ jest bardzo niekorzystny dla mieszkańców sołectwa. Poinformował, że rolnicy posiadający grunty po drugiej stronie kolei będą zmuszeni robić objazd długości 6 kilometrów. Przedstawiciel kolei zaznaczył że projekt budowy linii kolejowej w wersji przedstawionej Radnym i sołtysom wsi uzyskał pozytywną opinię odnośnie władz nadrzędnych finansujących inwestycję. W związku z tym że projekt nie został pozytywnie zaakceptowany na dzisiejszej sesji pozostawia dokumenty do dalszej dyskusji w Urzędzie Gminy i czeka na jak najszybsze podjęcie decyzji.

#### Ad.3

Przewodniczący Rady Marek Nowacki zwrócił się do radnych o przyjęcie protokołu z XXX Sesji Rady Gminy z dnia 25 września 2014 roku bez odczytania. Na obecnych 13 radnych-13 radnych głosowało za przyjęciem protokołu bez odczytania.

#### Ad. II

Radny Leonard Kulesza zgłosił wniosek dotyczący usunięcia tam zrobionych przez bobry na rzecz Brok. Zakwestionował modernizację drogi powiatowej biegnącej od wsi Nienały do wsi Chmielewo informując o źle wykonanych poboczach, zjazdach na posesję oraz braku wybudowanych zatok dla autobusów.

#### Ad.4

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały Nr XXXI/233/14 w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Zaręby Kościelne z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2015.

Przewodniczący Rady Marek Nowacki zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 13 radnych - 13 głosowało „za” /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXXI/233/14 w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Zaręby Kościelne z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2015.

#### Ad.5

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały Nr XXXI/234/14 w sprawie przejęcia środków z Funduszu Spójności z Priorytetu XI – Infrastruktura energetyczna przyjazna środowisku i energetyczna w ramach Działania 9.3 – Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej – plany gospodarki niskoemisyjnej (PGN) (Konkurs nr 2 / PO liś / 9.3/ 2013).

Przewodniczący Rady Marek Nowacki zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 13 radnych - 13 głosowało „za” /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXXI/234/14 w sprawie przejęcia środków z Funduszu Spójności z Priorytetu XI – Infrastruktura energetyczna przyjazna środowisku i energetyczna w ramach Działania 9.3 – Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej – plany gospodarki niskoemisyjnej (PGN) (Konkurs nr 2 / PO liś / 9.3/ 2013).

Ad.6

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały Nr XXXI/235/14 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu stanowiącego część obrębu Zgleczewo Szlacheckie.

Przewodniczący Rady Marek Nowacki zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 13 radnych - 13 głosowało „za”/jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXXI/235/14 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu stanowiącego część obrębu Zgleczewo Szlacheckie.

Ad.7

Skarbnik Gminy Agnieszka Rostkowska odczytała projekt uchwały Nr XXXI/236/14 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2014-2020.

Przewodniczący Rady Marek Nowacki zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 13 radnych - 13 głosowało „za”/jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXXI/236/14 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2014-2020.

Ad.8

Skarbnik Gminy Agnieszka Rostkowska odczytała projekt uchwały Nr XXXI/237/14 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2014.

Przewodniczący Rady Marek Nowacki zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 13 radnych - 13 głosowało „za”/jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXXI/237/14 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2014.

Ad. IV

Odpowiedzi na interpelacje radnych

Odpowiedzi na interpelację udzielił Wójt gminy informując że Gmina wystosowała stosowne pismo do starosty ostrowskiego w sprawie źle pobudowanej drogi w której zostały zawarte uwagi jakie zgłosił dziś Pan Leonard Kulesza. Pismo zostało przesłane do Starosty na które nie otrzymaliśmy odpowiedzi.

Wniosek dotyczący budowy tam przez bobry zostanie przesłany do Wojewódzkiego Zarządu Melioracji Wodnej w Ostrołęce.

Ad. V

- sprawy różne i wolne wnioski

Przewodniczący Rady Marek Nowacki udzielił głosu Marianowi Krupińskiemu Radnemu Sejmiku Województwa Mazowieckiego. Zabierając głos Pan Marian Krupiński podziękował za zaproszenie, jednocześnie dziękując Wójtowi gminy, Radnym, sołtysom wsi za czteroletnią współpracę która była potrzebna, owocna i dobra a efekty widać w wymiarze wizualnym i materialnym. Gmina stała się piękniejsza i ma powody do dumy za to co udało się zrobić przez minione lata. Podziękowania skierował również do OSP oraz stowarzyszeniom działającym na terenie gminy a szczególnie stowarzyszeniu Nad Wągródą

w Chmielewie, którego działalność znana jest w całym województwie. Złożył życzenia wszystkim Radnym aby zostali wybrani na kolejną kadencję w dniu 16 listopada 2014 roku. Następnie poinformował że Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik ufundował medale pamiątkowe „Pro Masowia” za wybitne zasługi. Medal otrzymała Gmina Zaręby Kościelne, dwóch Radnych oraz proboszcz tutejszej parafii. Marian Krupiński wręczył medale oraz dyplomy za zasługi i wieloletnią działalność na rzecz rozwoju społeczności lokalnej dla sołtysów i Radnych którzy pełnili te funkcję powyżej piętnastu lat.

Wójt Gminy Józef Rostkowski podziękował Radnemu Województwa Mazowieckiego za otrzymane wyróżnienia oraz za pomoc w realizacji zadań inwestycyjnych na terenie gminy. Nadmieniał, że w okresie mijającej kadencji gminie Zaręby Kościelne udało się pozyskać środki z funduszy krajowych i zagranicznych w kwocie około 6 milionów zł.

Wójt Gminy podziękował Radnym, sołtysom i prezesom firm współpracującym z gminą oraz kierownikom jednostek organizacyjnych gminy za owocną współpracę w kończącej się kadencji Rady 2010-2014. Następnie wręczył podziękowania prezesom firm, radnym i sołtysom wsi.

Delegacja sołtysów - Andrzej Ogonowski, Zofia Skłodowska i Dorota Robakiewicz złożyli podziękowania za współpracę w minionej kadencji wręczając kwiaty Wójtowi Gminy jednocześnie życząc wyboru na kolejną kadencję w dniu 16 listopada 2014 roku.

Życzenia złożyła także anonimowa mieszkanka gminy w liście który został odczytany przez Sekretarz Gminy.

Ad. VI

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 16<sup>05</sup> zamknął sesję dziękując za przybycie na obrady XXXI Sesji Rady Gminy.

**Protokolowała**

*Joanna Rukat*

**Przewodniczył**

**Przewodniczący Rady**

*Marek Nowacki*